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[Aksel Larsen.] 
lemmer har opkastet, og hvor de ikke er 
og ikke bliver i Stand til at føre Bevis. 
Men jeg vil anholde en Bemærkning af det 
ærede Medlem Hr. Rahbek. Han sagde, at 
de unge Arbejdere saa deres Fordel i ikke 
at tage Arbejde ude paa Landet, hvor de 
er vant til at arbejde, men at søge ind til 
Byerne for at leve bedre af Understøttelse. 
Det ærede Medlem Hr. Rahbek skulde for- 
søge paa at leve for den Understøttelse, der 
bydes de unge Mennesker i Byerne. Det 
ærede Medlem Hr. Rahbek vilde give op. 
Det er et Hundeliv, tifold værre end det, 
der bydes ude paa Landet. 

Socialministeren (Steincke): Under 
Hensyn til det, jeg tidligere udtalte, har 
jeg ikke blandet mig i denne Debat, da 
der vil komme et Cirkulære vedrørende 
disse Spørgsmaal, for saa vidt Socialmini- 
steriet kan gøre noget derved. Men jeg 
vil dog sige over for dét ærede Medlem Hr. 
Rahbek: Vi har intet Understøttelsessystem 
her i Landet i Dag, der tillader at udbetale 
Understøttelse, naar vedkommende kan faa 
Arbejde paa de Betingelser, Lovgivnings- 
magten har fastsat. Det er altsaa endnu 
værre, end Ordføreren for Kommunisterne 
sagde. De kan ikke leve af den Under- 
støttelse, de faar, for de faar slet ingen 
Understøttelse i saadanne Tilfælde. 

' Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Levinsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Levinsen: Jeg vil gerne knytte den Be- 
mærkning til det ærede Medlem Hr. Rahbeks 
Udtalelser, at den Foreteelse, at en Bunke 
Landmænd i Aviserne averterer efter Tjene- 
stefolk, er ikke noget som helst Udtryk for, 
at der er Mangel paa Arbejdskraft paa Lan- 
det., Saa længe jeg har kendt noget til Forhol- 
dene i Landbruget, og det strækker sig dog 
over godt en Snes Aar, har man'hvert eneste 
Foraàr kunnet læse mange Annoncer i Bla- 
dene, hvori der averteredes efter Arbejds- 
kraft til Landbruget. Deri ligger ikke noget 
som helst Bevis: Hvis det ærede Medlem 
Hr. Rahbek kender nogle Landmænd, som 
mangler Arbejdskraft, saa kunde man maaske 
undersøge, hvor mange arbejdsløse Land- 
arbejdere der findes i den paagældénde 
Kommune, og saa kunde man gaa den mere 
direkte Vej ud til de Landarbejdere, der 
er ledige, i Stedet for at gaa den mere indi- 
rekte Vej gennem Aviserne. 

Maa jeg have Lov til at tilføje følgende: 
Jeg staar her med Landøkonomisk Drifts- 

bureaus Oplysninger om Landarbejdernes 
Løn i den Vinter, der nu stunder mod sin 
Slutning, og deraf fremgaar, at Karle mel- 
lem 17 og 21 Aar har i Vinterløn haft 
173 Kr., og for løse Arbejdere paa egen Kost 
har Daglønnen været 3 Kr. 68 Øre i ,Jylland, 
Jeg ved ikke, om det er noget særlig stærkt 
Udtryk for, at der mangler' Arbejdskraft i 
Landbruget. Havde der været Mangel paa 
Arbejdskraft, var Arbejderne begribeligvis 
ikke gaaet i Arbejde paa saa elendige Løn- 
vilkaar, som her er Tale om. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rahbek har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Rahbek: Jeg vil takke det ærede Med- 
lem Hr. J. P. Nielsen for hans Udtalelser, 
som jeg finder paa udmærket Maade be- 
kræfter det, jeg sagde. Det, det ærede Med- 
lem sagde, var kun et Bevis for, at Land- 
brugserhvervet er saa daarligt stillet øko- 
nomisk, at det paa ingen Maade kan kon;, 
kurrere med Byerhvervene. En af Grunde- 
ne til, at Arbejdskraften forsvinder ude paa 
Landet, er jo denne, at Byerhvervene kan 
byde bedre Løn. Men Resultatet 홢 og det 
er dette, der maa interessere os, og det 
kommer vi ikke udenom 홢 er, at Landbru- 
get bliver tappet for Arbejdskraft, at Land- 
arbejderne flytter ind til Byerne. Og Re- 
sultatet i Dag er, at der er Hundredetu- 
sinde, der faar Arbejdsløshedsunderstøt- 
telse, samtidig med at der er Tusinder ude 
paa Landet, der søger Arbejdskraft. Det er 
det alvorlige i det Problem, vi her staar 
overfor. 

Maa jeg tilføje, at jeg er fuldstændig 
klar over, at Socialministeren har Ret i sin 
Bemærkning om de mange, der bliver 
skuffet den Dag, de er kommet ind til By- 
erne. Men jeg tror nu alligevel ikke, højt- 
ærede Minister, at de kom herind, hvis ikke 
det var saadan, at de regnede med at * kunne 
faa en Understøttelse herinde, som de kunde 
klare sig med. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer Jensen: Jeg forstaar ikke, hvad 
Lønspørgsmaalet for Byarbejdere og Landar- 
bejdere har at gøre her med de arbejdsløse. 
Det, der. bringer de arbejdsløse indtil Byerne, 
er jo ikke Udsigten til at faa Arbejde. Det, 
der har bragt dem ind til Byerne, var saamænd 
alene Udsigten til at faa en Understøttelse, 
der gjorde det muligt for dem at faa lidt at 


